PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 25 декабря 2023 года № 787-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ
УСЛУГИ (РАБОТЫ), ОКАЗЫВАЕМЫЕ (ВЫПОЛНЯЕМЫЕ)
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ АПТЕКА № 167»
Рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 167», экспертное заключение по результатам проверки материалов муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 167» по установлению тарифов на платные услуги (работы) от 18.12.2023, протокол заседания тарифной комиссии Администрации Шелеховского муниципального района от 20.12.2023, в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. п. 8, 9, 11, 15 решения Думы Шелеховского муниципального района от 26.05.2011 № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 01.08.2011 № 981-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными  учреждениями  Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 года прилагаемые тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Центральная районная аптека № 167».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 25 декабря 2023 года № 787-па
Тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Центральная районная аптека № 167»

1) по изготовлению лекарственных форм по индивидуальным рецептам:

	№ п/п
	Наименование лекарственной формы
	Единица измерения
	Тариф за единицу
    (в рублях) *

	1
	2
	3
	4

	1.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	100

	2.
	Настои, отвары
	1 флакон
	130

	3.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	140

	4.
	Порошки дозированные
	20 порошков
	195

	5.
	Порошки дозированные
	30 порошков
	244

	6.
	Порошки дозированные
	40 порошков
	293

	7.
	Порошки дозированные
	50 порошков
	328

	8.
	Порошки дозированные
	60 порошков
	393

	9.
	Порошки дозированные, за каждые последующие в количестве больше, чем 60
	10 порошков
	46

	10.
	Мази
	1 банка
	137

	11.
	Суппозитории
	5 суппозиторий
	243

	12.
	Суппозитории
	10 суппозиторий
	295

2) по изготовлению лекарственных форм по внутриаптечным заготовкам:
	№ п/п
	Наименование лекарственной формы
	Единица измерения
	Количество форм

	Тариф за единицу    (в рублях) *

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	до 5 включительно
	94

	2.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	10
	64

	3.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	12
	61

	4.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	20
	56

	5.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	30
	52

	6.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	от 40 до 50 включительно
	47

	7.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	от 60 до 80 включительно
	46

	8.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	10
	142

	9.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	20
	151

	10.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	от 30 до 50 включительно
	142

	11.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	от 60 до 80 включительно
	140

	12.
	Мази
	1 банка
	до 5 включительно
	122

	13.
	Мази
	1 банка
	10
	86

	14.
	Мази
	1 банка
	20
	62

	15.
	Суппозитории
	10 суппозиторий
	10
	184

	16.
	Вода дистиллированная
	1 литр

	64

3) по фасовке и отмериванию лекарственных средств (ангро) и изделий медицинского назначения:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф
(в рублях) *

	1
	2
	3

	1.
	Фасовка
	64

	2.
	Отмеривание
	17

* В тарифах не предусмотрена стоимость лекарственных средств, изделий медицинского назначения и посуды.